

SYNDYKALISTA

SYNDYKALISTYK. MĄDROŚĆ POROZUMIENIA. KONSTANCJA

Rok I - Nr. 4

1944, 12 STYCZNIA 1944

ROZMISŁOWANIE

Inicjatywa podjęta przez CKL w celu stworzenia warunków politycznych dla uzyskania szybkiej i skutecznej pomocy dla Warszawy została przez Radę Jedności Narodowej odrzucona.

Wczoraj na tym miejscu daliśmy sprawozdanie z wysiłków Lewicy Polskiej celem osiągnięcia porozumienia wszystkich sił politycznych kraju, które nie tylko mogłyby stworzyć sprzyjające warunki dla uzyskania pomocy, lecz także stworzyłyby fundament pod budowę nowej Polski i zdobyły dla niej stanowisko odpowiednie w świecie.

Wzywaliśmy zatem wodzów partyjnych RJN, aby nie sabotowali zdrowej i jedynie celowej inicjatywy Centr. Komit. Ludowego i wykorzystali je-
dyną szansę, którą nasza inicjatywa im dawała.

Powstanie, które było pomyślane jako demonstracja czynników rządowych celem objęcia władzy przez polską administrację przed wejściem wojsk sowieckich zamieniło się w faktyczną rewolucję, która z godziny na godzinę zachodzi w umysłach ludzkich i w warunkach materialnych stolicy.

Dla przezwyciężenia wielkich trudności, jakie się napromadziły na skutek fałszywej polityki rządu londyńskiego i Rady Jedn. Narodowej, postąpiliśmy wbrew naszym rewolucyjnym zasadom i w imię dobra kraju i narodu chcieliśmy w chwili największego niebezpieczeństwa dać wszystkiemu miłującemu kraj i lud możliwość włączenia się w wielki proces przeobrażenia politycznego i społecznego Polski.

W tej świadomości też założył Przewodniczący NKWW, obywatel Gsóbka-Morawski, swe ~~ekspozycje~~ exposé dn. 10 bm. następującymi słowami, odnoszącymi się do rządu w Londynie: "Wpływ tego rządu się kończy. Dlaczego? Naród polski nigdy nie akceptował awanturniczej polityki rządu londyńskiego. Ale Komitet dał do zjednoczenia wszystkich zdrowych sił narodu, a dla wszystkich ludzi dobrej woli znajdzie się zawsze miejsce."

Zawsze już jednak tak jest na świecie, że ci, którzy traca grunt pod nogami, porażeni są ślepotą. Poczynając od Ludwika XVI po przez cara Mikołajewicza do Mussoliniego napotykanym na ten bezmyślny upór i brak rozumu politycznego w zwrotnych momentach ich losu.

Po przez swą odmowę RJN powiększyła szeregi tych, którzy własnymi rękami kopią sobie dół. Dla dobra powstanie, nie chcąc osłabić jego siły wojskowej, Lewica Polska powstrzymała się od poparcia swej inicjatywy potężną siłą, jaka stanowią stojące za nią jak najszerze warstwy społeczeństwa.

Krok RJN jest faktyczną abdykacją polityczną.

Na nas w obecnej chwili spada zatem zadanie moralnego wzmocnienia osłabionej siły społeczeństwa Warszawy. Warszawa zna już obecnie kulisy polityczne ostatnich wydarzeń i widząc już bliską chwilę wyzwolenia musi zmobilizować wszystkie swe siły dla podtrzymania powstania.

Warszawa nie obniży poziomu swych dotychczasowych osiągnięć moralnych i fizycznych w tym ostatnim etapie walki, lecz w tym samym czasie musi już zacząć wykuwać nowe drogi swego jutra.

Rozstrzygnięcie w następnych numerach "Syndykalisty" naświetlić wszystkie najważniejsze problemy i drogi, wiedzące do nowej, silnej i wolnej Polski.

NA CO STAWIAJĄ CZYNNI I RZADOWI

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że w obecnej sytuacji lud Warszawy może stawić bohaterски opór, że natomiast nie jest w stanie przetrwać pierścieni otaczających stolicę wojsk nieprzyjacielskich. A jednak rzucić się hasło trwania w opozycji jak najdłuższej.

